
Zápis z jednání místního výboru 
městské části Poděbrady–Polabec 
Zasedání č. 7 

Datum: 25. května 2017 
Místo: restaurant Obora 
Přítomni: Kulhavý (předseda), Duba (zapisovatel), Strnadová, Mičánek, Mihalík, Froněk 

Program 
● Kontrola plnění úkolů 

○ Dopravní značka “Pozor zvěř” 
○ Stromy 
○ Rozšíření míst s pytlíky na psí exkrementy 
○ Aktualizace webu www.polabec.cz 
○ Kanalizace 
○ Odpadky podél silnice k Jízdárně 
○ Chodník  ul. Vřesová (U Chemika) 
○ Polabecká pouť 
○ Komise pro rozvoj města a investice 
○ Chybějící asfalt v ul. Růžová 
○ Odložená kanálová vpusť v ul. Vřesová 

● Rozprava 
● Stanovení termínu dalšího zasedání 

Kontrola plnění úkolů 

Dopravní značka “Pozor zvěř” 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Froněk 
● Průběh 

○ nově řeší p.Štoček 
○ informativní pochůzka 

■ řešila se značka “Pozor zvěř” a zrcadlo v křižovatce ulic Jabloňová, U 
Jízdárny, Spojovací a Olšová 

○ p. Štoček naše návrhy nepodporuje 
■ značka – příliš nákladné vzhledem k užitku 
■ zrcadlo – není kam umístit 

● Závěr 
○ MV bere na vědomí 

http://www.polabec.cz/


○ MV pověřuje Froňka získáním písemného rozhodnutí 

 Stromy 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Kulhavý 
● Průběh 

○ Prozatím bez změn 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Rozšíření míst s pytlíky na psí exkrementy 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Duba 
● Průběh 

○ Částečně realizováno 
■ vybudován koš v ulici Zahradní 
■ zásobníky se sáčky zatím neumístěny 

● Závěr 
○ MV bere na vědomí 

Aktualizace webu www.polabec.cz 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Duba 
● Průběh: 

○ Bez změn 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Kanalizace 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Kulhavý 
● Průběh 

○ Jednání s pí.Dulovou 
○ Řešitelné pouze oficiální cestou 

■ MV podá podnět na odbor životního prostředí – znečišťování 
povrchových vod 

■ Bude tak nastartován proces mezi samosprávou, státní správou a 
zúčastněnými stranami (VAK, nepřipojené domácnosti) 

● Závěr 
○ MV pověřuje Kulhavého sestavením podnětu pro město 

http://www.polabec.cz/


Odpadky podél silnice k Jízdárně 
● Stav: Dokončeno 
● Pověřen: Mihalík 
● Průběh 

○ Uklizeno svépomocí (pí. Mihalíková, p. Mihalík) 
● Závěr 

○ MV děkuje pí. Mihalíkové a p. Mihalíkovi ze osobní iniciativu 

Chodník  ul. Vřesová (U Chemika) 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Strnadová 
● Průběh 

○ Bez změn 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Polabecká pouť 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Froněk 
● Průběh 

○ Hledají se informace v historii 
○ Alternativní návrh “Sousedská” (navrhl Kulhavý) 

■ forma – domácí zabijačka 
● Závěr 

○ “Polabecká pouť” – MV bere na vědomí 
○ “Sousedská” – MV pověřuje Kulhavého rozpracováním návrhu 

Komise pro rozvoj města a investice 
● Stav: Dokončeno 
● Pověřen: Kulhavý, Duba 
● Průběh 

○ Kulhavý, Duba byli přítomní jednání komise 
○ MV v Polabci byl požádán o sestavení plánu rozvoje Polabce 

■ termín: do konce roku 2017 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Aktualizace akčního plánu na základě dotazníku 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Kulhavý, Duba 



● Průběh 
○ Duba předložil návrh dotazníku 

■ Vychází z dotazníku z Přední Lhoty 
■ návrh projednán s několika připomínkami 

○ Další průběh 
■ Dokončení návrhu do 7. června (středa) 
■ Tisk a roznos do 11. června (neděle) 
■ Sběr výsledků do 2. července (neděle) 
■ Vyhodnocení do zasedání MV v září 

● Závěr 
○ MV pověřuje Dubu zapracováním připomínek a předložením finální verze 

dotazníku nejpozději do 7. června 2017 
○ MV pověřuje Kulhavého zajištěním tisku dotazníku 
○ MV pověřuje Strnadovou zajištěním roznosu dotazníku 

Chybějící asfalt v ul. Růžová 
● Stav: Dokončeno 
● Pověřen: Froněk 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Odložená kanálová vpusť v ul. Vřesová 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Kulhavý 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Rozprava 
● Dětské hřiště 

○ Hotovo a vyzkoušeno během Pálení čarodějnic 
● Chodník v Přední Lhotě 

○ Hotovo 
● Poutač SDH Polabec na Dětský den 

○ poutač na Dětský den není k nalezení 
○ ztráta vlivem větru je nepravděpodobná (prověřeno) 
○ pravděpodobně zcizen 

● Akce SDH Polabec 
○ Dětský den – 3. června 2017 

Termín dalšího zasedání 
● 27. června 2017, 18:00, salonek restaurantu Obora 


